Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

Протокол

24.10.2024 г. № 633

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Ассоциация).

      г. Уфа, ул. Р.Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.

Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:

Александров П.В.

Волков А.А.

Галеева И.Н.

Малахов А.В.

Хайрутдинов Р.А.

Харисов А.Т.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э.- с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего

и секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.

                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета Ассоциации

в заседании принимают участие 6 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета Ассоциации

правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания

Совета Ассоциации из 4 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации;

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

3. Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации;

4. Утверждение персонального состава Контрольного комитета.

         ВОПРОС № 1:
  Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

 СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверки на соответствие

требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам, проведенной по заявлению о приеме в

члены Ассоциации, поступившему от:

 - Общество с ограниченной ответственностью ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ

«БАШКОМПЛЕКТ» (ИНН 0245013864, г. Уфа)

 ПОСТАНОВИЛИ:

   Принять в члены Ассоциации:

В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу указанного решения, сведения о новом члене

Ассоциации размещаются в разделе реестра членов Ассоциации в составе единого реестра о членах

саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.

 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 2:
  Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

           СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией о поступивших от Дисциплинарного

комитета ходатайствах (протокол № 213 от 23.10.2024) о применении мер дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации, допустивших нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, выявленные в ходе

проведенных проверок.

ПОСТАНОВИЛИ:

     По итогам рассмотрения поступивших от Дисциплинарного комитета документов и

ходатайств применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в отношении членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации

Сведения о наличии у члена саморегулируемой организации права

выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, по договору

подряда на осуществление сноса

Стоимость работ по

одному договору

подряда

(Уровень

ответственности)

Размер

обязательств по

договорам подряда

с использованием

конкурентных

способов

заключения

договоров

(Уровень

ответственности)

В том числе в

отношении особо

опасных, технически

сложных и

уникальных

объектов

капитального

строительства (кроме

объектов

использования

атомной энергии)



Общество с ограниченной

ответственностью

ТОРГОВО-

ПРОМЫШЛЕННАЯ

КОМПАНИЯ

«БАШКОМПЛЕКТ» (ИНН

0245013864, г. Уфа)

1 - -

№ №

Наименование организации

п/п
По

реестру

1 0247
Общество с ограниченной ответственностью «ПС «МонтажСтрой» (ИНН

0276119412, г. Уфа)

2 0885
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙМЕТ» (ИНН 0255023163,

г. Белебей)

3 1142
Общество с ограниченной ответственностью «БАШСТРОЙРЕМОНТ» (ИНН

0234008407, с. Кушнаренково)

4 1154

Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ПРОМЫШЛЕННОЙ

ДИАГНОСТИКИ И КОНТРОЛЯ САМАРА-СЕРВИС» (ИНН 6330057479,

с. Кармаскалы)

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 3:

          Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации.

           СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р.  с информацией по рассмотрению заявлений на внесение

изменений в Реестр членов Ассоциации:

1. В связи с поступлением документов о реорганизации в форме преобразования

Муниципального унитарного предприятия «Стройзаказчик» муниципального района Учалинский

район Республики Башкортостан (ОГРН 1100256001009, ИНН 0270020537) в Общество с

ограниченной ответственностью «Стройзаказчик» муниципального района Учалинский район

Республики Башкортостан (ОГРН 1240200032698, ИНН 0272927218). К заявлению приложены

документы, подтверждающие переход всех прав и обязанностей в порядке универсального

правопреемства: постановление Администрации МР Учалинский район РБ от 05.12.2023 № 12-1214

УД о реорганизации; лист записи ЕГРЮЛ от 27.09.2024г. о внесении записи о создании

юридического лица путем реорганизации в форме преобразования; устав ООО «Стройзаказчик»

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан; передаточный акт.

 2. В связи с поступлением на специальный счет Ассоциации взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда от члена Ассоциации:

- Общество с ограниченной ответственностью «Втормет» (ИНН 0268075056, г. Стерлитамак)

- в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей, в целях увеличения размера внесенного им взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда до следующего уровня ответственности члена

саморегулируемой организации, выразившего намерение принимать участие в заключении

договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса, предельный размер

которых не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей (второй уровень ответственности

члена саморегулируемой организации);

3. В связи с поступлением документов, подтверждающих соответствие требованиям

Ассоциации к своим членам, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, от члена Ассоциации:

- Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» (ИНН 0266025363,

г. Ишимбай);

- Общество с ограниченной ответственностью «ХИМСТРОЙ» (ИНН 0268098649,

г. Стерлитамак).

          ПОСТАНОВИЛИ:

          Внести следующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре, в отношении членов

Ассоциации:

№ №

Наименование организации

Уровень ответственности,

установленный в зависимости от размера

внесенного взноса членом Ассоциации в

компенсационный фонд

Право на

осуществление

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта

в отношении

особо опасных

и технически

сложных

объектах

п/п
по

реестру

Возмещения вреда

Обеспечения

договорных

обязательств

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

 

Общество с ограниченной

ответственностью

«Стройзаказчик»

муниципального района

Учалинский район Республика

Башкортостан (ОГРН

1240200032698, ИНН

0272927218)

100 1 200 1 нет

 

Общество с ограниченной

ответственностью

«Жилкомсервис» (ИНН

0266025363, г. Ишимбай)

    да

 

Общество с ограниченной

ответственностью

«ХИМСТРОЙ» (ИНН

0268098649, г. Стерлитамак)

    да

 

Общество с ограниченной

ответственностью «Втормет»

(ИНН 0268075056,

г. Стерлитамак)

500 2

 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

         ВОПРОС № 4:

 Утверждение персонального состава Контрольного комитета.

 СЛУШАЛИ: Волкова А.А., который доложил о необходимости внесения изменений в состав

Контрольного комитета по представлению директора Ассоциации.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Утвердить состав Контрольного комитета:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич - председатель Контрольного комитета;

2 Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, секретарь Контрольного

комитета;

3. Кульменбетов Ленар Миниахметович - член Контрольного комитета;

4. Жданов Рафаэль Рахматович - член Контрольного комитета;

5. Гладкова  Марина Альбертовна - член Контрольного комитета;

6. Билалов Фанис Булякович - член Контрольного комитета;

7. Хисамова Ильсина Рамилевна - член Контрольного комитета;

8. Соколова Елена Юрьевна - член Контрольного комитета.

 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

            Председатель                                                                                               Волков А.А.

     Секретарь                                   Шайхисламов Р.Р.